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Ärende:  VN/2741/2020

Utkast till regeringsproposition med förslag till lag om ett försök med tvåårig 
förskoleundervisning och lag om ändring av lagen om småbarnspedagogik

Utlåtanden

Kommentarer om propositionens paragrafer och specialmotivering.

Lagförslaget baserar sig på bl.a. forskning om barnets hela dag (eheä päivä), men vi anser att dessa 
mål inte är tillräckligt synliga och konkreta i själva innehållet. För att kunna förverkliga en enhetlig 
dag för barnen, sku det vara viktigt att småbarnspedagogiken och förskolkeverksamheten  redan i 
detta skede regleras av endast en lag. De flesta barn deltar i både förskoleundervisning samt 
kompletterande småbarnspedagogik, både före och efter förskolan och har därmed 8-10 timmars 
dagar. Större fokus kunde vara på att skapa en enkel, enhetlig och flexibel lärstig under hela dagen 
och hela året för alla barn.  Många 5-åringar är endast 4 år vid "terminstarten" och detta bör beaktas 
i verksamheten. Educare-modellen är en av grundstenarna och styrkorna i  småbarnspedagogik och 
bör tas i beaktande också  i utvecklande av förskoleverksamheten. Planen för småbarnspedagogik 
har nyligen förnyats och frågan är vad barnen kan erbjudas i en två-årig förskola som inte kan 
förverkligas inom småbarnspedagogiken. Större fokus kunde sättas på utvecklandet, smidigheten 
mellan övergångar och flexibilitet mellan förskola och skola, samt om 6-åringens dag skall vara i 
daghemmets eller skolans miljö.

Kommentarer om bedömningen av propositionens ekonomiska konsekvenser.

Försöket kommer att leda till merkostnader till kommuner som deltar i försöket, bl.a. 
löneskostnader mm. Ersättningarna kunde öronmärkas.

Kommentarer om bedömningen av propositionens konsekvenser för myndigheterna. Har ni synpunkter på 
det praktiska genomförandet av försöket, såsom arrangemang för transporter, lokaler och personalen

Det är viktigt att beakta barnets hela dag, som oftast är 8-10 timmar c 11-12 månader/år. Därför sku 
det vara viktigt att personalen så långt som möjligt är densamma och att hela dagens/årets 
verksamhet planeras som en helhet.  Helhetssynen saknas, tex inom småbarnspedagogiken uppgörs 
en plan för varje barn, men inte inom förskolan. "Testpaketet" som beskrivs i forskningsplanen 
känns massiv och "gammalmodig".  Tidsramen är snäv, speciellt med tanke på tex utarbetande av 
planer, fortbildning, planering mm. Det dagliga och viktiga mötet med vårdnadshavarna försvinner 
för tex de barn som endast deltar i förskolan  och har skolskjuts.  Små kommuner där det krävs 
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oerhört flexibla och innovativa lösningar att upprätthålla verksamhet pga tex avstånd, få barn, borde 
också ha möjlighet att delta i dylika försök.  

Kommentarer om bedömningen av propositionens konsekvenser med tanke på barn, familjer eller kön. 
Har ni synpunkter på det praktiska genomförandet av försöket, såsom olika familjeförmåner?

Otydligt vad en två-årig förskola kan erbjuda som  inte kan  erbjudas  inom småbarnspedagogiken? 
Är planen den att barnen fördelas enligt ålder ännu tidigare (5-6,7, 8 osv) istället för att utgå från 
barnets utvecklingsnivå,  samt möjlighet att integreras i olika åldrar? Innebär 2-årig 
förskoleverksamhet närvaroplikt? Vilken möjlighet har barnet/familjen att vara lediga under 
verksamhetsdagarna? Vilken blir familjernas/vårdnadshavarnas framtida roll och vad har de för 
valmöjligheter? 

Kommentarer om bedömningen av propositionens konsekvenser för dataskyddet och 
informationshanteringen.

-

Övriga kommentarer.

Styrdokumenten inom småbarnspedagogiken är bra och omfattande och ger barnen som deltar en 
bra grund inför skolstarten. Problemet är förstås att det är frivilligt.  En avgiftsfri verksamhet / antal 
timmar / vecka, "modell Sverige" kunde vara ett alternativ.

Sammanfattning av utlåtandet på max 1 A4-sida.

-
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